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AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2015
Objeto: Aquisição de materiais de Expediente e Consumo.
Valor Estimado: R$ 31.665,30
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 925489
Data de Abertura: 07/07/2015
Hora: 09:30h - horário de Brasília
Responsável: Marcelo Fernandes Brazão
Dotação Orçamentária: 46202.13.122.1297-4534 Atividade: 
4534 Fonte - 0101, Natureza - 339030.
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira

Protocolo 843543

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 282 DE 18 DE JUNHO DE 2015
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e seus parágrafos; o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94; e,
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo 2015/245504de 
10/06/2015.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de diárias aos servidores abaixo 
especifi cados, referente ao deslocamento de Belém/PA para 
Maracanã/PA, a fi m de Coordenar e Registrar o Arraial de Todos 
os Santos no referido município.

Matrícula Nome CPF Cargo Períodos Diárias Valor 
(R$)

80845930/2 Jacksonilson 
dos Santos 

Castro

772.555.262-
68

Tec. em 
Gestão 
Cultural

27 a 
30/06/15

3,1/2 332,50

54182472/3 Ruth Celeste 
Iglesias 

Comesanha 
Fernades

616.717.972-
72

Assistente 
Cultural

24 a 
30/06/15

6,1/2 617,50

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP
*Republicado por ter saído com incorreção

Protocolo 843566

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA COL. Nº 292  DE 23  DE JUNHO DE 2015
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho 
de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, 
alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto 
do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 
de 01 de janeiro de 2015 e de acordo com a escala e email’s de 
confi rmação. 
RESOLVE:
Conceder férias aos servidores abaixo.

Matricula Nome Cargo Aquisitivo Período

54194658/2 Andressa Gatti 
Rocha

Tecnico em Gestao 
de Informatica

29/06/14 a 
28/06/15

03/08 a 
01/09/15

5713390/2 Ana Lucia da Luz 
Dias

Téc. em Gestão 
Cultural

06/06/14 a 
05/06/15

27/07 a 
25/08/15

57200804/1 Ana Rosa David 
Ramos

Téc. em Gestão 
Cultural

22/07/14 a 
21/07/15

22/07 a 
20/08/15

57234420/1 Alexandre da 
Conceicao 
Rosendo

Téc. em Gestão 
Cultural

17/12/13 a 
16/12/14

03/08 a 
01/09/15

6318223/2 Darcy Barroso da 
Costa

Téc. em Gestão 
Cultural

04/05/14 a 
03/05/15

03/08 a 
01/09/15

3155005/1 Eliana Maria 
Ribeiro

Téc.em Adm.E 
Finanças

12/08/12 a 
11/08/13

13/07 a 
11/08/15

57196048/2 Fabricio Coleni da 
Silva Miranda

Assistente Cultural 08/04/14 a 
07/04/15

03/08 a 
01/09/15

8015557/1 Fabrizio de 
Carvalho 
Rodriguez

Assistente Cultural 24/01/14 a 
23/01/15

15/08 a 
13/09/15

57201052/1 Fernando de 
Souza G.Junior

Assist. 
Administrativo

30/07/14 a 
29/07/15

31/07 a 
29/08/15

5899741/1 Jonhy Silvestre 
Coelho de Melo

Aux. Operacional 22/05/14 a 
21/05/15

03/08 a 
01/09/15

5161738/7 Jose de Ribamar 
V. Barroso

Téc. em Gestão 
Cultural

11/07/14 a 
10/07/15

03/08 a 
01/09/15

5870780/ 3 Lais Bentes de 
Melo Pereira

Téc. em Gestão 
Cultural

27/12/13 a 
26/12/14

13/07 a 
11/08/15

57207651/1 Liliane Menezes 
Rabelo

Téc. em Gestão 
Cultural

10/11/13 a 
09/11/14

17/08 a 
15/09/15

5890937/1 Marcia Angelin 
Sertão

Téc.Em Adm.E 
Finanças

18/07/14 a 
17/07/15

03/08 a 
01/09/15

57213662/ 2 Marcio Lins de 
Carvalho

Assistente Cultural 11/07/13 a 
10/07/14

06/08 a 
04/09/15

57190562/2 Marcio Ronaldo 
Alves Souza

Tec.em Adm.E 
Financas

16/04/14 a 
15/04/15

03/08 a 
01/09/15

5038820/ 4 Maria Celia 
Santana da Silva

Tec. de 
Administracao e 

Finanças

05/07/14 a 
04/07/15

15/07 a 
13/08/15

5333377/2 Maria de Fatima 
Barbi

Téc.em Gestão 
Cultural

15/02/14 a 
14/02/15

03/08 a 
01/09/15

10154/1 Maria de N. de La 
Rocque S.Correa

Agente 
Administrativo

01/0814 a 
31/07/15

01 a 
30/08/15

5899522/1 Maria do Socorro 
Silva dos Anjos 

Matos

Auxiliar Operacional 11/05/14 a 
10/05/15

03/08 a 
01/09/15

8042951/1 Mauricio 
Guimaraes 

Panzera

Assistente Cultural 07/06/14 a 
06/06/15

15/08 a 
13/09/15

5899706/1 Pedro Henrique 
Cardoso Braz

Motorista 25/05/14 a 
24/05/15

24/08 a 
22/0915

5514452/3 Pedro da Silva 
Neto

Téc. em Gestão 
Cultural

27/02/14 a 
26/02/15

03/08 a 
01/09/15

5893546/1 Silvana Dilene 
Greijal Nunes

Téc. em Gestão 
Cultural

13/09/13 a 
12/09/14

17/08 a 
15/09/15

715980/1 Wanderleia 
Rodrigues de 

Araujo

Agente 
Administrativo

01/03/14 a 
28/02/15

03/08 a 
01/09/15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 843773

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito a publicação de Aviso de Licitação do Pregão 
Eletrônico nº 09/2015,
Sob protocolo nº 838248, publicada no DOE do dia 11/06/2015.
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira

Protocolo 843530

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 293 DE 23  DE JUNHO DE 2015
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho 
de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, 
alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto 
do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 
de 01 de janeiro de 2015 e de acordo com a escala e,
CONSIDERANDO o E-mail datado de 23/06/2015 - NLCC
RESOLVE:
1  - CONCEDER, férias ao servidor Alex Anderson Braz Rendeiro, 
Matricula 5910588/1, cargo Assistente Administrativo/ Gerente  
no período de 06/08 a 04/09/15,  referente ao aquisitivo de 
15/01/2014 a 14/01/2015.
2 - DESIGNAR, a servidora Patricia do Socorro Gomes Sarubbi, 
Matricula 57207483/1, Assistente Administrativo, para substituir 
o titular acima citado no seu respectivo período de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 843900

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 084/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 6° da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
Conferidas pelo Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER 3(três) diárias e ½ (meia) aos servidores relacionados 
abaixo, referente à viagem ao Município de Santarém, no 
período de 02.07.2015 a 05.07.2015, para participação como 
ministrante do Projeto Curso de Cordas no Interior da Amazônia 
Módulo de Prática Instrumental.

NOME CARGO MATRICULA VALOR
R$

MOISÉS RICARDO 
PEREIRA LEVY

PROF. EDUC.
MUS. NÍVEL 
SUPERIOR

57192497 472,50

RODRIGO SANTANA 
DE SOUZA

PROF. EDUC.
MUS. NÍVEL 
SUPERIOR

57192487 472,50

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa,23 de junho de 2015.
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
Superintendente

Protocolo 843528

.
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TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 07 
DATA DE ASSINATURA: 18.06.2015
JUSTIFICATIVA:O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO FICA 
PRORROGADO POR MAIS 12 MESES, A PARTIR DE 18.06.2015, 
COM TÉRMINO EM 17.06.2016 E FICA SUBSTITUÍDO NO 
CONTRATO ORIGINAL A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA QUE PASSA 
A SER: FONTE: 0101; ATIVIDADE/AÇÃO: 4399; ELEMENTO DE 
DESPESA: 339039.
CONTRATO:216
EXERCÍCIO: 2012
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
CONTRATADO: MÁRCIO DA SILVA DUARTE 45830606291
ENDEREÇO: ALAMEDA ÁGUA CRISTAL, Nº 48, ENTRE AV. 
TAVARES BASTOS E RUA RODOLFO CHERMONT, MARAMBAIA, 
BELÉM-PA.
CEP: 66615-515
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 843476

.
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OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COMPROMISSO Nº 016/2015 POR PRAZO 
DETERMINADO - RES.002/CD/FCG/2012

Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e RONILDO DA 
COSTA VAZ (Benefi ciário)
Objeto: Concessão de Bolsa de Monitoria - Autorização: Processo 
nº 2015/199997
Valor mensal: R$ 600,00 (Seiscentos reais) - AT: 7346 - ND: 
339018 - FT: 0101
Assinatura: 22.06.2015 - Vigência: 22.06.2015 a 21.06.2016
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente

Protocolo 843590

TERMO DE COMPROMISSO Nº 015/2015 POR PRAZO 
DETERMINADO - RES.002/CD/FCG/2012

Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e MOISÉS ALVES 
DOS SANTOS (Benefi ciário)
Objeto: Concessão de Bolsa de Monitoria - Autorização: Processo 
nº 2015/200055
Valor mensal: R$ 600,00 (Seiscentos reais) - AT: 7346 - ND: 
339018 - FT: 0101
Assinatura: 22.06.2015 - Vigência: 22.06.2015 a 21.06.2016
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente

Protocolo 843608


